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N A P L Ó

JÓ ESTÉTI I
Jó üzletember a — város. Azért 

kapcsolják be a 3-as számú meleg 
forrást a vízvezetékbe, mert így 
minden miskolci embernek jeget 
kell venni — a városi jéggyártól 
—, ha ivóvízzé akarja lehűteni a 
langyos vizet. Ez aztán az üzlet!

Észt vendégek jártak vasárnap 
( Mezőkövesden. Jó helyen ! Kövesden 

is találhattak észt. Elsőrangú, kacs- 
karingós matyóészt.

A matyókézimunkából egész kol­
lekcióval várták a kövesdiek az 
eszteket. A kiállítás ajtajára pedig 
kiírták : Észt nektek ! Hogy meg­
örültek az esztek !

18-án újra vizsgálják a tapolcai 
vizet és a vízvezetéket. Holtai hű­
vösen fogadja a bizottságot, ha a 
melegforrást akarják elvinni, de 
melegen fogadná őket, ha a hideg 
vízre vetnék a szemüket.

A város a külföldi kölcsönből 
elsősorban is a tűzre és a vízre 
gondol. A tüztől fél, amikor a víz­
vezetéket akarja javítóintézetbe kül­
deni. Miskolcon most tűzeti — vi­
zet ! kiabál mindenki.

400 éves a miskolci husiparos 
ipartársulat. A jubileumi ebéden — 
reméljük — nem 400 éves marhát 
fognak felszolgálni.

A 400 év előtti husiparosok is 
büszkék lennének Gosztonyira, ha 
az üzletét meglátnák.

Az Urániában ma : „Nagyvárosi 
liliom“ és „Kérek egy pofont“.

A Pannóniában az orosz jazzband.a 
Grand-étteremben és kerthelyiségben 
Kiss Géza, az Abbáziában Vörös 
Feri, a népkorti Vigadóban Ritter 
v. Bi8choff művész-triója, a Koronán 
Poczók Gyula, Potenga András ét­
termében Budai Aladár, Lefler Ká­
roly Vadászkürt vendéglőjében Gesz­
ti Jenő és Géza és a Otthon-kávéház- 
ban Palócz Kálmán játszik ma este.

A patikák közül a Korona-, 
Őrangyal- és Szent Erzsébet-gyógy- 
szertárak tartanak ma éjszakai in­
spekcióé szolgálatot.

Holnap, szerdára, augusztus 11-re 
következő a naptár : Róm. kath.: 
Klára. Prot.: Klára. Uj-görög:

I Anicét. Ó-görög: julius 30. Szila.
! Izr.: 5685. Ab. 22.

— A vasgyári kálvimcumi ünne­
pély. Ma délelőtt ta rto tta  az alsó­
borsodi református egyházmegye 
a kálvineumi ünnepélyével kap­
csolatos lelkészértekezletet a Vas­
gyárban. A megérkezett vendégek 
reggel 8 órakor megtekintették a 
Vasgyárat. Ne eved 10 órakor a 
református imát erem beu Istentisz­
telet volt. amelyen Nádházy Ber­
talan lelkész prédikált. Ezután 
Pósa Péter elnök megnyitotta a 
lelkészértekezletet. Tartalm as és 
gondolatokban gazdag emlékbe­
szédeket mondottak Makláry Pap 
Ernő néhai Kovács Gyula tisza- 
oszlári és H orváth Bertalan né­
hai Szabó Bertalan hejőpapii lel­
készek felett. Ezután Várady Pál 
és Komán Ernő tarto ttak  magas 
színvonalú értekezéseket. Végül 
Rácz K ároly mondott záróimát. 
Az értekezlet befejeztével közös 
ebéd volt a kaszinó helyiségében. 
Ezután a  vendégek Perecesre, 
Hámorba. Diósgyőrbe, Lilafüred. 
re rándultak ki. Este 7 órakor az 
imaházban volt a leánykálvineum 
javára rendezett ünnepély a kö­
vetkező m űsorral: Gyülekezeti
ének: Jövel Szentlélek. Imádság. 
Biblia magyarázat: ta rtja  Takács 
Mihály. Hegedű—orgona: Puky
László—Baltazár. Előadás: Kiss 
Ferenc egyetemi tanár. Énék—or­
gona: Oláh Manci—Baltazár. V er­
seiből olvas Szendrey László lel­
kész. K vartett: Bodnár F., Demes 
P.. Ferenczy D. és Szabó J. lelké­
szek. Orgonajáték: Baltazár De­
zső. Bezáró beszéd és fohász: Pósa 
Péter. Himnusz.

Egyetemi és főiskolai hallga­
tók táncmulatsága. A budapesti 
egyetemi és főiskolai haJljigallják 
Bethlen Gábor Köre, Révész K al­
m ár dr., Gedm'ly Henrik dr., H al­
le r József dr. gróf, Zelenikia Lajos 
dr.. Miklós Elemér dr., Hodobay 
Sándor dr. polgár mester és Puky 
Endre dr. nemzietgyülésii képviselő 
A'édnöíksége mellett augusztus hó 
14-én — pénteken — este 8 órai 
kezdettel nyári táncmulatságot 
rendez. Jegyek válftlbatóik meghívó 
felmutatóm ellenéiben: Fodor Zol­
tán, MOVE könyvkereskedésekben 
—a ref. reálgimnáziumban naponta 
délután 3—5 óráig és este a (pénz­
tára áll. Családjegy — legfeljebb 3 
személyre 100 ezer korona, :sze- 
mélyjegy 40 ezer, táncjegy 25 ezer 
koronái. Felülfizetésieket köszönet­
tel fogad és hirlapilag nyugtáz az 
egyesület. Meghívókat- a ref. reál­
gimnáziumban lehet, igényelni.

— Még a „Feleségem . . . fele­
séged . . . feleségűnk“-et is felül­
múlja ötletben, szellemességben és 
szentimentálfzmusiban „Egy férfi 
szerelmei“ Uránia, holnap!

Az öntözőautó próbautja. 
Nagy szenzációja volt ma reggel a 
miskolci utcának. A Verbőczi-utoa 
felől egy sárgára festett óriási a l ­
kotmány gördült szép csendesen a 
Palóczy-uitcia felé: az uj locsoló­
autó. A hatalmas autó testében 
3200 liter vize t rejt, úgy, hogy 
egyszeri töltésre végi gönt őzt ti a
Palóczi, Batthiány, Régi pást a.
Buzatér és Szeles-utcákat, egész a 
huszárlaktányáig. A próbaöntözés 
fényesen sikerült. Az autó jól mű­
ködik és holnaptól kezdve már 
ezzel fogják portalanitani a mis­
kolci utcákat.

— „EGY FÉRFI SZERELMEI“
az uj filmszezon első hatalmas 
slágere a „Repülő halál-lal együtt, 
holnap, U ránia!

Hol helyezzék el a tanító­
képzőt. A menekült iskoláknak 
nehéz sorsuk van Miskolcon. — A 
reáliskola csak az idén kapja, meg 
a volt postapalota valamennyi he­
lyiségét. A jogakadémia el helye- 
zésle évről-évre kiújuló gondot ké­
pez. Az ev. tanítóképző elhelyezése 
is csak ideiglenes. Öt éve, hogy 
megtűrik a Kun József-utcai áll. 
elemi iskola második emeletén, de 
mindem év őszén innen jrf' ki alkar­
ja őkét tessékelni a kultusz-kor­
mány. Hétfőn is em iatt já rt egy 
ev. -küldöttség -a polgármesternői, 
akii -azit ajánlotta, helyezzék el a 

- tanítóképzőt ősszel a Mmnkásbizto- 
sitó Pénztár volt helyiségeiben, ha 
a pénztár ősszel kiköltözik a Zsol- 
ezaii-kiapubam vásárolt székhazába. 
I tt  ösák négy terem van, azért az 
ev. egyház — minit értesülünk — 
emeletet akar huzatai a jelenlegi 
pénztári épületre, hogy az Öt év­
folyamú ev. tanítóképzőt a  saját 
házában helyezhesse el.

Befejezéshez közeledik a sző 
vetkiosztás a rokkantak részére. 
Megírtuk, hogy a népjóléti mi­
nisztérium a rokkantak részére 
nagymennyiségű cérna és pamut- 
szövetet utalványozott ki egy-egy 
rend ruhára és ezenkívül több ezer 
bakkanesot is adott. A vármegye 
már jóideje megkezdte ezek szét­
osztását, és a főszolgaMróságok 
nagyrészben már át is vették a 
kiosztásra szánt ruhanemüeket. 
Egy-két szolgain róság azonban 
még mindig kósedelmeskedik az 
átvétellel, úgy, hogy a vármegye 
kénytelen lesz ezt megsürgetni, 
hogy a rokkantak mielőbb hozzá­
jussanak szerény ajándékukhoz.

—„A REPÜLŐ HALÁL“ szenzá­
ciós detektivtörténet és „Egv férfi 
szerelmei“ Uránia, holnap! 
K iz á ró la g  S z éch e n y í-u tca  73- 
szám alatt van a Singer Co. varrógép 
részvénytársaság újonnan megnyílt 
fióküzlete. S i n g e r  v a r ró g é p e k  
részletfizetésre már most kaphatók.

— JÖN! DELLA LIPINSZKÁ. 
JA. JÖN! Augusztus 15., 16., 17. 
és 18-án a PANNÓNIÁBAN.

A magyar ipar is képviselve 
lesz a szalonikii nemzetközi áru­
mintavásáron. A Szalonikiben 
rendezendő nemzetközi nagy á ru ­
mintavásárom, melynek megnyitá­
sa október 18-án lesz. a magyar 
ipar és kereskedelem is képvisel­
teti magát. Szaloniki város veze­
tősége külön átiratban fordult a 
magyar iparosok vezetőségéhez és 
kérte, hogy tekintettel arra, hogy 
Szaloniki nemcsak Görögország, 
de az egész Kelet kereskedelmé­
nek gócpontja, rendkívül fontos, 
hogy a magyar ipar és kereskede­
lem méltóan bemutatkozzék és 
tért, hódítson.

—„A REPÜLŐ HALÁL“ szenzá­
ciós detektivtörténet és „Egy férfi 
szerelmei“ Uránia, holnap!

Nagy drágulás a paprikapia­
con. A szegedi paprikapiacom a 
paprika ára folytonosan drágul, 
két hónap alatt háromszorosára 
emelkedett. Még áprilisban 12.000 
korona volt a paprika ára és most 
máir 36.000 korona. A papr ika ke­
reskedők attól félnek, hogy a drá­
gulás még tovább ta rt és ezért 
sietve fedezik paprikaszükségletü­
ket, Szakemberek a paprikának 
ezt a feltűnő emelkedését annak 
tulajdonitják, hogy az idén alig 
negyedrésznyi paprikát termel­
nek, mint az elmúlt évben, mivel 
tavaly az export hiánya m iatt a 
paprikakampány elején fennál­
lott 60.000 koronás ár a kampány 
végére 12.000 koronára omlott le.

— T. olvasóink szives figyelmét 
felhívjuk a Singer Co. Varrógép 
részvénytársaság mai hirdetésére.

— Miskolcon csak másznak az 
automobilok. Miskolc város taná­
csa, amikor az antókoesik enge­
délyezését tárgyalta, azt is meg­
állapította, hogy a város területén 
csak tiz kilométeres sebességgel 
közlekedhetnek az automobilok. 
Kissházy Béla fémipari szakisko­
lai igazgató, a miskolci gépjármű- 
kerület hivatalos szakértője az el­
len a tanácshatározat ellen felleb­
bezéssel fordult a közgyűléshez és 
kéri a menetsebességnek tiz kilo­
méterről huszonöt kilométerre va­
ló felemelését, m ert tiz kilométe­
res sebességgel csak a taligák já r­
nak. Az autók ilyen esigamódjára 
nem közlekedhetnek.

Varrógép javítások lelkiis­
meretesen és olcsón a Singer Co. 
varrógép részvénytársaságnál, 

Széchenyi-utca 73.
— Késik a rendelet a kontáripa­

rosok ellen. A nemrég lezajlott 
kisipai ankéten az iparosság is­
mét szóvá tét le a kontárkérdést, a 
mely annyi kárt okoz arz ipán Jó­
ságnak. A kereskedelemügyi mi­
niszter akkor Ígéretet te tt arra, 
hogy minél előbb rendeletben fog­
ja véglegesen rendezni ezt a kér­
dést. A rendéletet most készítik a 
kereskieidiellmi minisztériumban, an­
nak megjelenése azonban ismét ké­
sedelmet szenved, mert a rendelet 
több olyiain pontot tartalm az, a 
mely a belügyi és az igazságügyi 
minisztériumokkal folytatandó 
tárgyalást teszi szükségessé. Külö­
nösen a retorzió, a felekhez és le­
hetősége, a tárgyalásokon az ipa- 
rosisi-láig szaíkképviselőinek jelenlé­
te voltaik azok a pontok, melyek né! 
a részletkérdések tisztázándók. A 
minit azonban az érdekelt miniszté­
riumok a szöveg tekintetében meg­
egyezésre jutnak, a rendelet azon­
nal meg fog jelenni.

— Megbízható bérautó és gara­
ge. Telefon 2—02.

— Még a „Feleségem . . . fele­
séged . . . feleségű nk“-et is felül­
múlja ötletben, "szellemességben és 
szentimentálizmusban „Egy férfi 
szerelmei“ Uránia, holnap!

Szeptemberre elkészül az agg­
teleki cseppkőbarlang renoválási 
munkálatainak első része. Annak­
idején megírtuk, hogy Soldos Bé­
la dr. főispán int e pv en ei ó.j ár a a
kormány is áldozatot hozott és 
nagyobb összegű pénzsegélyt utalt 
ki az Aggteleki-osieppkőbarlang 
restaurálási költségeire. A mun­
kálatok elvégzésével Jam rik K ál­
mán miskolci építőmestert bízták 
meg, aki a munkálatok egyrészé- 
vel még augusztusban elkészül. A 
korhadt, életveszélyes, rozoga fő­
lépcsők helyett mindenütt beton­
ba falazott kőlépcsőket készített 
Jam rik, még pedig a legtöbb he­
lyen a környékező sziklákból kifa­
ragott speciális rendszerű kőlép­
csőket, így a jósvafői bejáratnál 
270 kőlépcső készült el. Az aggtele­
ki bejáratnál is masszív. örökös 
kőlépcsőkön juthatni le a barlang­
ba. A -barlang belsejében az átjá­
róknál, a patakokon vasbetonhida- 
kat készi tenek. A hidak elkészíté­
se után a partfalakat és a hélast 
építik meg, a jósvafői bejáratnál 
készítenek ezenkívül egy vasbe­
tonmennyezetet is. Tegnap egy 
jobbára miskolci műszaki embe­
rekből összeverődött társaság te­
kintette meg a barlang eddigi res­
taurálási munkáit és mindnyájan 
a legmelegebb elismerésüket fe­
jezték ki a munkálatok végzéséért, 
a vállalkozónak.

— A soproni iparkiállitás. A
miskolci Kereskedelmi és Iparka­
mara felhívja az érdeklődők fi­
gyelmét az augusztus 2-án meg­
nyílt és szeptember 8-ig tartó 
soproni kiállításra. A kiállításra 
utazók 50 százalékos’ vasúti me­
net dij kedvezményben részesül­
nek. E kedvezmény igénybevételé, 
re jogosító „Kiállítási igazol - 
vány“-ok a kamara hivatalában 
35.000 korona ellenében megsze­
rezhetők.

Elitélték a rablógyilkos Pét- 
rovics bűntársait. M egírta a Mis­
kolci Napló, hogy tegnap tárgyal­
ta a miskolci kir. törvényszék 
Sztolarik tanácsa Pé t rovics Jó ­
zsef bűntársainak, Sentei István­
nak és Nagy K árolynak bűn­
ügyét. A bíróság délután 5 órakor 
hirdette ki az Ítéletet, mely sze­
rint bűnösnek mondotta ki vádlot­
takat rablásban való bűnrészessé^ 
bűntettében és ezért tiz-tiz hónapi 
börtönre és három évi hivatal vesz 
tésre Ítélte őket. A büntetésből 
négy és fél hónapi vizsgálati fog­
ságot kitöltöttnek vettek. Úgy az 
ügyész, mint a vádlottak fellebbe­
zést jelentettek be.

— Levágta a lábát a cséplőgép.
Kiss M argit 14 éves leány tegnap 
délután Görömbölyön a cséplőgép 
dobján keresztül akart ugrani. Az 
ugrást azonban eltévesztette és a 
dobba esett, amely jobbláibát térd­
ben lemetszette. Súlyos sérülésé­
vel az Erzsébet- kórházba szállítot­
ták. A vizsgálat megindult, hogy a 
balesetért nem terhel-e valakit a 
felelősség.

— Elvágta a nyakát, mert ösz- 
szeveszett a feleségével. Varga Ja  
nos tornyosnémeti lakos öngyil­
kossági szándékból elmetszette a 
nyakát. Beszállították az Erzsé- 
bet-kórházba, ahol a rendőrség az 
életunt embert kihallgatta. K i­
hallgatása alkalmával előadta, 
ho°T feleségével összeveszett és 
ezért akart végezni magával. 
Hogy a te tt elkövetéséhez bátor­
sága legyen, elment a korcsmába 
és alaposan leitta magát, A súlyo­
san sérült embert ápolás alá vet­
ték.

— Eltűnt asszony. Tóth István 
miskolci lakos jelentette a rendőr­
ségen, hogy felesége B ernát Mária 
augusztus 9-én délután 2 órakor 
eltávozott hazulról és gzóta nyo- 
maveszett. Az eltűnt asszony 29 
éves alacsony termetű, gesztenye- 
barna hajú, hosszú orrú, eltávozá­
sakor fekete ruhát viselt. A rend­
őrség megindította a vizsgálatot.


